



Warszawa, 4 kwietnia 2013 r.

WSPÓLNY SPRZECIW

Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP) i Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich (KRZaSP) wobec odrzucenia przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego wniosku o nadanie osobowości prawnej obu Konferencjom

W ogłoszonym przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego dokumencie z dnia 15 marca 13 r. zatytułowanym „Projekt założeń projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz niektórych innych ustaw” znalazło się m. in. następujące stwierdzenie:

(...) W związku z propozycją nadania osobowości prawnej KRASP o nadanie osobowości prawnej wystąpiły także KRZaSP i KRePSZ. Biorąc pod uwagę opinię KSN NSZZ „Solidarność” oraz sądowego Centrum Legislacji dotyczącą braku wystarczającego uzasadnienia tego rozwiązania, odstąpiono od nadania osobowości prawnej KRASP. (...)

1. W imieniu KRASP i KRZaSP ogłaszamy nasz sprzeciw wobec odrzucenia przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, wbrew wcześniejszym uzgodnieniom z rektorami, wniosku o nadanie osobowości prawnej obu naszym Konferencjom.
2. Inaczej niż w przypadku KRASP i KRZaSP, które mają umocowanie ustawowe, wniosek o nadanie KRePSZ osobowości prawnej jest bezprzedmiotowy i powinien zostać odrzucony, albowiem KRePSZ jako zarejestrowane w KRS stowarzyszenie osób fizycznych założone przez rektorów, dysponuje już osobowością prawną. Spraw tych zatem nie należy łączyć.
3. Uważamy za niezrozumiałą odmowę nadania osobowości prawnej KRASP i KRZaSP z powołaniem się na opinię KSN NSZZ „Solidarność”, tj. organizacji, która nie ma żadnego tytułu do zabierania głosu w tej sprawie. Decyzja ta zdumiewa zwłaszcza w sytuacji gdy na wniosek Ministerstwa ustawodawca wyposażył w taką osobowość Krajową Reprezentację Doktorantów i Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej w ramach nowelizacji ustaw w 2011 r.

4. Nie dysponując osobowością prawną, Konferencje rektorów mają ograniczone prawa we współdziałaniu z partnerami, w szczególności do tworzenia nowych podmiotów prawnych.
5. W przekonaniu, że następstwem braku wnioskowanej przez nas zmiany będą poważne utrudnienia o charakterze administracyjnym w realizacji misji konferencji rektorów, zwracamy się do Pani Minister z apelem o spowodowanie przyjęcia naszego wniosku o nadanie osobowości prawnej, jak to zostało wcześniej zapowiedziane w ministerialnym projekcie dokumentu rządowego z dnia 28 listopada 2012 r.



Przewodniczący
Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich
Prof. Waldemar Tłokiński



Przewodniczący
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich
Prof. Wiesław Banyś